Российская Федерация

Тульской области

Глава администрации муниципального образования

Плавский район

Постановление

от 11.03.2008г.                                                                                           № 111
Об утверждении Порядка денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район
           В целях  реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2007 года № 871 «О порядке предоставлении в 2008 и 2009 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения, а при их отсутствии на территории муниципального образования – учреждений и подразделений скорой медицинской помощи субъектов Российской Федерации», на основании статьи 41 Устава муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Порядок денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы в муниципальном образовании Плавский район (Приложение).
2. Определить уполномоченным органом по вопросам осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район муниципальное учреждение здравоохранения «Плавская ЦРБ».
3. Опубликовать постановление в газете «Плавская новь»
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2008 г.

Глава администрации
муниципального  образования
Плавский район                                                                            Н.Д. Акатьев

Исп.: Ларичева А.Н.

          Лашкина Л.А. т. 2-11-06
                           Приложение
                                                                         к постановлению главы администрации

                                                                         муниципального образования
                                                                         Плавский район

                                                                         от 11.03.2008 г. № 111
Порядок
денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район
Настоящий Порядок денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район (далее Порядок) определяет правила предоставления в 2008 и 2009 годах субсидий из  федерального бюджета на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район.

1. Средства на осуществление денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район предоставляются муниципальному учреждению здравоохранения «Плавская ЦРБ» из бюджета муниципального образования Плавский район в пределах предоставляемых субсидий из федерального бюджета, поступивших из бюджета Тульской области в бюджет муниципального образования Плавский район на эти цели.

2. Учет операций по использованию средств, указанных в п. 1 настоящего Порядка, осуществляется  на лицевом счете получателей средств местного бюджета, открытом уполномоченному органу – муниципальному учреждению здравоохранения «Плавская ЦРБ» в Отделении по Плавскому району Управления Федерального казначейства по Тульской области.

3. Муниципальное учреждение здравоохранения «Плавская ЦРБ»:

- производит расчет потребности средств, необходимых для осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район;
- обеспечивает финансирование расходов и организацию осуществления денежных выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в муниципальном образовании Плавский район;

- предоставляет в финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район ежемесячно, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет о расходовании средств федерального бюджета, представляемых на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и сестрам скорой медицинской помощи по форме, утвержденной Министерством здравоохранения.
4. Субсидии из федерального бюджета на осуществление выплат медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам учреждений и подразделений скорой медицинской помощи муниципальной системы здравоохранения в  муниципальном образовании Плавский район, поступившие в бюджет муниципального образования Плавский район,  носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

5. Контроль за целевым использованием субсидий возлагается на финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район.